
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2 Брянской области 

 

Приказ 

от 10 апреля 2017 года         № 481 

 

Об организации летнего отдыха 

детей и подростков в 2017 году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 06 февраля  

2017 года №36-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 

Брянской области в 2017 году», постановлением Правительства Брянской области от 30 

декабря 2013 года № 857-п «Об утверждении государственной программы «Развитие 

образования и науки Брянской области» (2014-2020 годы), во исполнение приказа 

департамента образования и науки Брянской области № 564 от 27 марта  2017 « Об 

организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на 

базе образовательных организаций, учреждений физической культуры и спорта в 2017 

году», на основании  Постановления администрации Дятьковского района № 446 от 23 

марта 2017 года «Об  организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 

2017 году»,  в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в 

Дятьковском районе Брянской области и на основании приказа МОО Дятьковского района 

от 05.04.2017 года №241 «Об организации  отдыха детей в каникулярное время в лагерях с 

дневным пребыванием на базе образовательных организаций , учреждений физической 

культуры и спорта в 2017 году» 

приказываю: 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей в количестве 148 человек с 1 июня 2017 года продолжительностью 18 рабочих дней 

при ежедневном пребывании детей с 8.30 до 14.30ч. 

2. На время работы летнего оздоровительного лагеря: 

- назначить учителя начальных классов Игнатьеву Е.В. начальником лагеря 

- перевести воспитателями следующих учителей: 1-ый отряд: Письменную И.М., 

Исакову С.Г.; 2-ой отряд:  Клочкову Е.А., Ильюшину А.И.; 3-ий отряд:  Лёвкину Е.В., 

Апокину Е.П.; 4-ый отряд: Лубскую В.М., Статычнюк Л.В.; 5-ый отряд: Сучкову Е.С. , 

Комарькову В.Е.; 6-ой отряд (экологический): Цыганок О.И., Якушину И.М., Козило Л.М. 

       -    Витюгову Л.В. назначить физкультурным работникам . 

- ответственными за работу подразделений летнего оздоровительного лагеря 

назначить Титову Е.А. (экологический отряд), Ступину Е.В. (трудовой отряд). 

3.  Для более полного контроля за питанием детей и приготовлением пищи в 

столовой       МАОУ ДСОШ №2 на время летнего оздоровительного лагеря (июнь 2017 г.) 

Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек: 

    Игнатьевой Е.В. (начальник ЛОЛ) 

    Климовой Н.Е. (зав. Столовой) 

   Дронова А.С.  (медработник) 

4. Установить в лагере 5-дневную рабочую неделю, выходные дни – суббота, 

воскресенье, праздничные дни. 

5. Климовой Н.Е., заведующей столовой организовать питание в летнем 

оздоровительном лагере из расчета 50 рублей на 1 ребенка в день из областного бюджета 

и 30 рублей из местного бюджета, 30 рублей в день -  родительская доля, с 

продолжительностью лагерной смены – 18 дней, при ежедневном пребывании детей в 

лагере с 8.30 до 14-30 часов. 

6. Установить родительскую долю по оплате путевок в оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием в сумме 680 рублей  и 580 рублей (дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей; дети-инвалиды; дети, находящие в социально – опасном 

положении; дети, проживающие в малообеспеченных семьях;) на основании 

Постановления администрации Дятьковского района № 446 от 23 марта 2017 года «Об  

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 2017 году» и решения  



заседания районного координационного совета по организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей и молодежи № 1от 22 марта 2017 года, из них 540 рублей на питание, 

соответственно 140 рублей и 40 рублей на развитие лагеря. 

7. Провести до 20.05.2017 года защиту программы «Каникулы» на педсовете. 

8. Утвердить: 

   - список детей, посещающих летний оздоровительный лагерь (приложение 1); 

   - режим работы лагеря (приложение 2); 

   - штатное расписание (приложение 3); 

   - план работы лагеря (приложение 4); 

   - график выхода на работу сотрудников ЛОЛ (приложение 5);  

   - положение о ЛОЛ с дневным пребыванием (приложение 6). 

9. Начальнику летнего оздоровительного лагеря Игнатьевой Е.В. 

- организовать контроль за питанием учащихся, соблюдением санитарных норм и 

правил при работе оздоровительных лагерей. 

- организовать совместно с центрами занятости населения работу по 

трудоустройству подростков 14-18 лет, обучающихся в образовательном учреждении 

- осуществлять контроль за соблюдением норм и правил по охране труда и технике 

безопасности в различных объединениях учащихся, действующих в каникулярный 

период. 

- при планировании воспитательной работы в лагере предусмотреть мероприятия по 

популяризации государственной символики России, пропаганде здорового образа жизни, 

профилактике вредных привычек и социально обусловленных заболеваний, профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма;  

- продолжить работу по приведению в порядок памятников, обелисков, захоронений 

воинов, погибших в период Великой Отечественной войны, расположенных на 

территории образовательного учреждения, а также на закрепленной территории; развивать 

тимуровское движение: оказание конкретной помощи ветеранам войны и труда, 

солдатским вдовам, семьям участников локальных конфликтов. 

- организовать освещение оздоровительной кампании 2017 года в средствах 

массовой информации. 

-предоставлять в отдел образования оперативную информацию об организации 

летнего отдыха, труда и занятости учащихся согласно приложению 2. 

- предоставить в МОО материалы на смотр-конкурс по оздоровлению, отдыху и 

занятости учащихся в каникулярное время. 

10. Зам. директора по АХР Кондрашовой Е.А.: 

- усилить пропускной режим в школе, безотлагательно информировать 

правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных лицах; 

- обеспечить закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и 

иных подсобных помещений; 

- особое внимание обращать на бесхозных автотранспорт, припаркованный в 

непосредственной близости к школе, в случае необходимости и принудительной 

эвакуации; 

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности; 

11. Начальнику летнего оздоровительного лагеря Игнатьевой Е.В. обеспечить 

проведение инструктажа, изучение и соблюдение норм и правил по охране труда и 

технике безопасности воспитателей, вожатых, детей и подростков. Разработать и 

оформить необходимую документацию по охране труда и технике безопасности 

воспитателей, вожатых, детей и подростков в соответствии с приказом управления 

образования Брянской области №206 от 5.04.2002 года «Об улучшении работы в 

образовательных учреждениях области по обеспечению безопасности и 

жизнедеятельности в весенне-летний период». 

12. Контроль за работой летнего оздоровительного лагеря возложить на зам. 

директора по воспитательной работе Павлову Л.Д. 

 

 

Директор школы:                                                            Т.В. Шилина 
 


